
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel 8 626 22252, el .  p.  info@am.lt , https: //am.lrv. lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

  Nr.  

    

 

DĖL TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ DERINIMO 

 

 

Teikiame derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymų „Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2022 m. balandžio 24 d. įsakymo Nr. D1-111 „Dėl Žemės gelmių registre 

neregistruotų gėlo požeminio vandens gavybos gręžinių įteisinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – ŽGR neregistruotų gręžinių aprašo projektas) ir „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2015 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. D1-912 „Dėl Požeminio vandens 

vandenviečių apsaugos zonų nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

VAZ aprašo projektas) (toliau kartu – Projektai). 

Projektai parengti vadovaujantis 2022 m. lapkričio 24 d. priimto Lietuvos Respublikos gėlo 

požeminio vandens gavybos gręžinių įteisinimo laikinojo įstatymo Nr. Nr. XIV-730 3 straipsnio 

pakeitimo įstatymo Nr. Nr. XIV-1613 (toliau – Gręžinių įteisinimo įstatymo pakeitimo įstatymas) 1 

straipsnio 2 dalies ir 2 straipsnio 2 dalies nuostatomis.  

Atsižvelgiant į Gręžinių įteisinimo įstatymo pakeitimo įstatymo nuostatas, teikiamame ŽGR 

neregistruotų gręžinių aprašo projekte siūloma patikslinti galiojančią tvarką nustatant galimybę, kai 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymo nuostatomis požeminio vandens 

ištekliams naudoti nereikia leidimo, pačiam asmeniui pateikti reikalingus duomenis gręžinio 

įteisinimui nesikreipiant į fizinį ar juridinį asmenį ar šių asmenų grupę, veikiančius pagal jungtinės 

veiklos sutartį, turinčius leidimą tirti žemės gelmes, suteikiantį teisę atlikti požeminio vandens 

paiešką ir žvalgybą. Įvertinus, kad su reikalingų gręžiniui įteisinti pateikti dokumentų reikia ir 

požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (toliau – VAZ) projekto, teikiamas ir VAZ aprašo 

projektas. VAZ aprašo projekte, atsižvelgiant į Gręžinių įteisinimo įstatymo pakeitimo įstatymo 

nuostatas, siūloma patikslinti su VAZ projekto rengimu susijusius aspektus: rengėją, pasirašymo 

būdą, saugojimo terminą (žr. VAZ aprašo projekto 1.1, 1.3 ir 1.4 papunkčius). Siekiant supaprastinti 

VAZ projekto, kurį galės pateikti ir pats asmuo, turinį, VAZ aprašo projektu siūloma numatyti, kada 

aplink gręžinį nustatom tik VAZ 1-oji juosta, leisti pasirinkti VAZ duomenų pateikimo būdą: 

numatyti galimybę įrašyti VAZ 1-osios juostos dydį arba pateikti erdvinių duomenų rinkinį, kuris 

sudarytas *tab arba*shp formatais (žr. VAZ aprašo projekto 1.2 papunktį). Toks pasiūlymas 

teikiamas įvertinus, kad VAZ 1-osios juostos dydžiai Požeminio vandens vandenviečių apsaugos 

zonų nustatymo tvarkos apraše1 nurodyti konkretūs (ne kaip kitų VAZ juostų atveju matematiškai 

apskaičiuojami) ir taip įvertinus Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos valdomas IS 

technines galimybes. Papildomai siūlomas redakcinis pakeitimas (žr. VAZ aprašo projekto 1.5 

papunktį).  

Priėmus Projektus, keisti ar priimti naujų teisės aktų nereikės. 

                                                
1 Patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. D1-912 (Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2021 m. gruodžio 28d. įsakymo Nr. D1-778 redakcija) „Dėl Požeminio vandens 

vandenviečių apsaugos zonų nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 



 

 
 
 

 

2 

Projektuose naujos sąvokos neįtvirtinamos. 

Projektai neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, nenotifikuotini Europos 

Komisijai.  

Projektais neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Projektai skelbiami Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). Su visuomene dėl Projektų atskirai konsultuotasi nebuvo, tačiau atkreiptinas 

dėmesys, kad visuomenė su Projektais susipažinti, jiems pastabas ir pasiūlymus teikti gali per TAIS. 

Vadovaudamiesi Gręžinių įteisinimo įstatymo pakeitimo įstatymo 2 straipsniu, pastabas ir 

pasiūlymus Projektams prašome pateikti per 5 darbo dienas nuo jų paskelbimo TAIS. Per nustatytą 

laiką negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad pastabų ir pasiūlymų Projektams neturite. 

PRIDEDAMA:  

1. ŽGR neregistruotų gręžinių aprašo projektas, 3 lapai. 

2. ŽGR neregistruotų gręžinių aprašo projekto lyginamasis variantas, 3 lapai. 

3. VAZ aprašo projektas, 2 lapai. 

4. VAZ aprašo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

6. ŽGR neregistruotų gręžinių aprašo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 8 lapai.  

7. VAZ aprašo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 7 lapai. 

 

 

 

 

Aplinkos viceministrė Raminta Radavičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Tuskenytė, +370 695 86821, el. p. valentina.tuskenyte@am.lt  



 

 
 
 

 

3 

Adresatų sąrašas: 

1. Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, 

2. Sveikatos apsaugos ministerijai,  

3. Specialiųjų tyrimų tarnybai, 

4. Lietuvos geologijos tarnybai prie Aplinkos ministerijos,  

5. Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos ministerijos,  

6. Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, 

7. Savivaldybių asociacijai,  

8. Geologijos įmonių asociacijai. 

 


